

N:o 193.

Af herr **O. H. Svensson** i Saläng, *angående tullen å kläder.*

Gällande tulltaxa bestämmer i afseende å ej särskildt specificerade kläder bland annat följande efter rubriken n:o 295:

Klädespersedlar, af linne eller bomull, samt delar af sådana, äfvensom sydda hushållspersedlar, alla slag, såsom duktyg, handdukar, lakan, örngott, gardiner med flera dylika,

icke försedda med broderier; förtullas med 50 procents förhöjning i tullen för tyget, hvaraf persedeln hufvudsakligen består.

Gångkläder och andra klädespersedlar, af annat ämne än linne eller bomull, samt delar af sådana:

icke försedda med broderier, fransar, snörmakerier, spetsar eller blonder eller med foder, som drager högre tull än det tyg eller ämne, hvaraf klädespersedeln hufvudsakligen består; förtullas med 50 procents förhöjning i tullen å det tyg eller ämne, hvaraf klädespersedeln hufvudsakligen består.

Anm. 1. För gångkläder tages öfvertyget till grund för tullberäkningen; men uppstår svårighet att bestämma hufvudbeståndsdelen, tages till beräkningsgrund det material, som drager högsta tullafgiften.

Anm. 2. Intet afdrag i vikten medgifves för askar, pappersomslag, kartor och inlägg.

Detta tullskydd af 50 procents förhöjning i tullen för tyget, hvaraf klädespersedlar äro tillverkade, har under senare tider på grund af nedan närmare angifna omständigheter icke visat sig effektivt att kunna skydda

den inhemska tillverkningen af kläder, vare sig den större fabriks- eller handtverksmässigt utförda (konfektionen) eller den i vida trakter af vårt land i hemmen delvis yrkesmässigt bedrifna tillverkningen, genom hvilken tusentals kvinnor finna en lämplig sysselsättning, något som redan under traktatsunderhandlingarne med det tyska riket åren 1905 och 1906 framstätt klart för och beaktats af de svenska underhandlarne.

Uti den mellan Sverige och tyska riket den 8 maj 1906 afslutade handelstraktaten finnes nämligen uti slutprotokollet till artikeln 8 införd en bestämmelse, enligt hvilken Sverige förbundit sig att under traktattiden för fyra där uppräknade varuslag icke höja tullarne utöfver vissa där angifna belopp, däribland å ofvan nämnda kläder från nuvarande 50 % till högst 75 % förhöjning af den för tyget bestämda tullen.

Redan 1907 års Riksdag fann sig föranlåten att efter en inom Andra Kammaren väckt motion för ett af nämnda fyra varuslag, nämligen balk-, hörn- och annat till järnvägsskenor ej hänförligt s. k. fasonjárn, vägande mindre än 60 kilogram till och med 20 kilogram per löpande meter, bevilja den i förenämnda handelstraktat fastställda maximaltull.

De skäl, som därvid framkommo och åberopades, gälla delvis äfven om ifrågavarande, emot en öfvermäktig utländsk konkurrens ej tillräckligt tullskyddade kläder och klädespersedlar.

Af bilagda tabell öfver importen af kläder utaf ifrågavarande slag under åren 1901—1906 framgår tydligt, att nämnda införsel befinner sig i en jämn och oafbruten ökning. Detta förhållande framstår mest i fråga om kläder af annat ämne än linne eller bomull, d. v. s. af ylle och halfyller i främsta rummet. Importen häraf, som år 1901 utgjorde endast 53,658 kilogram, representerande ett värde af 536,580 kronor, hade år 1906 stigit till 143,169 kilogram med ett beräknadt värde af 1,431,690 kronor. Anmärkas bör, att det af Kungl. Kommerskollegium härvid fastställda medelvärdet af 10 kronor per kilogram är synnerligen lågt tilltaget och icke kan tillämpas på de kläder af ylle, halfyller, halvesiden etc., som hufvudsakligast äro föremål för import, utan torde detta medelvärde med stöd af exempelvis tyska rikets officiella exportstatistik kunna höjas med cirka 50 %. 1907 års statistik angående införseln af kläder kommer med all säkerhet att visa en betydande stegring.

Visserligen har den svenska tillverkningen under tiden ökats, men icke på långt när i samma höga grad som importen.

Äfven om en del af ökningen uti importen af konfektionsartiklar kan tillskrifvas den tillfälligt stegrade efterfrågan inom landet, hvilken ej helt

kunnat täckas af den svenska tillverkningen, så tala dock de i bilagda tabell upptagna och ofvan delvis anförda siffror ett tydligt språk om nödvändigheten att i tid vidtaga åtgärder till förhindrande därpå, att den nedgång i afsättningen och konsumtionen inom landet, som under möjligen stundande mindre goda tider är att förvänta, drabbar den svenska industrien, utan i stället, så vidt möjligt är, i främsta rummet drabbar importen. -

Som ytterligare skäl för att redan nu hos Riksdagen hemställa om vidtagande af den omnämnda tullförhöjningen tillåter jag mig att anföra:

de inom landet i allmänhet och sålunda jämväl inom konfektionsbranschen och alla dithörande områden på senare tider betydligt stegrade produktionskostnaderna;

de låga priser, till hvilka utlandets öfverproduktion hit afsättes, hvilka priser kunna förklaras af det kända förhållandet, att den utländske tillverkaren utan direkt vinst afsätter ett sådant produktionsöfverskott endast för att mellan säsongerna kunna bibehålla sin yrkesskickliga arbetskraft;

och slutligen den för svensk industri synnerligen besvärande importen af varor inom konfektionsbranschen, hvilka utgöra öfverskottet från en i utlandet tidigare än hos oss infallande säsong och hvilka bortslumpas till underpriser.

På grund af hvad sålunda anförts, får jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta följande förändrade lydelse af rubriken *Kläder, ej specificerade*:

Klädespersedlar af linne eller bomull, samt delar af sådana, äfvensom sydda hushållspersedlar, alla slag, såsom duktyg, handdukar, lakan, örngott, gardiner med flera dylika:

icke försedda med broderier; förtullas med 75 procents förhöjning i tullen för tyget, hvaraf persedeln hufvudsakligen består.

Gångkläder och andra klädespersedlar, af annat ämne än linne eller bomull, samt delar af sådana:

icke försedda med broderier, fransar, snörmakerier, spetsar eller blonder eller med foder, som drager högre tull än det tyg eller ämne, hvaraf klädesperse-

delu hufvudsakligen består; förtullas med 75 procents förhöjning i tullen å det tyg eller ämne, hvaraf klädersedeln hufvudsakligen består.

Anm. 1. För gångkläder tages öfvertyget till grund för tullberäkningen; men uppstår svårighet att bestämma hufvudbeståndsdelen, tages till beräkningsgrund det material, som drager högsta tullafgiften.

Anm. 2. Intet afdrag i vikten medgifves för askar, pappersomslag, kartor och inlägg.

Då det därjämte är af vikt, att den af mig föreslagna tullförhöjningen så snart som möjligt träder uti kraft, får jag tillika vördsamt hemställa,

att Riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t föreslå, att nämnda tullförändring redan under innevarande år må träda i kraft.

Om remiss till bevillningsutskottet anhålles.

Stockholm den 26 januari 1908.

O. H. Svensson.

Uppgift angående totala importen under hvart och ett af åren 1901—
sömnadsarbete åsatts en tullförhöjning af högst 50 procent af den för det
bundna i den svensk-tyska handelstraktaten af den 8 maj 1906):

Varuslag	År 1901		År 1902		År
	Kilogram	Värde i Kronor	Kilogram	Värde i Kronor	Kilogram
<i>Kläder, ej specificerade, nya, af linne eller bomull samt delar af sådana, äfvensom hushållspersedlar, alla slag, såsom duktyg, handdukar, lakan, örngott, gardiner, filter, mattor, schalar, schalletter och andra dukar m. fl. dylika ej försedda med broderier (50 % tullförhöjning för sömnadsarbetet)</i>	134,660	1,009,950	124,919	936,893	128,315
<i>Kläder, ej specificerade, nya, af annat ämne än linne eller bomull samt delar af sådana, ej försedda med broderier, fransar, snörmakerier, spetsar eller blonder eller med foder, som drager högre tull än det tyg eller ämne, hvaraf klädespersedeln hufvudsakligen består (50 % tullförhöjning för sömnadsarbetet).</i>	53,658	536,580	61,189	611,890	77,860

1906 af nedan specificerade slag af *Kläder* och *Klädespersedlar*, hvilkas tyg eller ämne, af hvilket de förfärdigats, bestämda tull, (sålunda *icke*

1903	År 1904		År 1905		År 1906	
Värde i Kronor	Kilogram	Värde i Kronor	Kilogram	Värde i Kronor	Kilogram	Värde i Kronor
962,363	136,317	1,022,378	147,283	1,104,623	185,021	1,387,658
778,600	87,004	870,040	104,025	1,040,250	143,169	1,431,690